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SAMMANFATTNING

Föreningen för Sveriges kulturtidskrifter (FSK) väljer i detta remissvar att koncentrera sig 

på kulturtidskriftsde!nitionen, men kommer även kort in på de övriga frågorna i 

promemorian. FSK anser i sitt svar att det för mångfaldens skull är viktigt med en vid 

de!nition av vad en kulturtidskrift är. Vi menar också att anslaget till kulturtidskrifter bör 

höjas och att stödet kräver en ordentligare genomlysning än vad som har gjort i 

promemorian.

FÖRLUSTTÄCKNINGSKRAVET

Redan i FSK:s remissvar till Kulturutredningen poängterades att frågan om 

förlusttäckningskravet är komplex. Varken föreningens styrelse eller dess medlemmar som 

kollektiv kan heller sägas ha en tydlig inställning i frågan. Därför avstår Föreningen för 

Sveriges kulturtidskrifter från att uttala sig vidare om förlusttäckningskravet. Det kan dock 

upprepas att det är önskvärt att företa en »ordentlig översyn med en konsekvensanalys av 

vad det innebär att ta hänsyn till […] tidskriftsutgivares ekonomi« (se svaret till 

Kulturutredningen).

VAD ÄR EN KULTURTIDSKRIFT?

Föreningen för Sveriges kulturtidskrifter menar att promemorians de!nition av begreppet 

kulturtidskrift riskerar att snäva in och göra stödet mer detaljstyrt än vad det är idag. 

Därför har föreningens styrelse gjort en egen de!nition. Promemorian saknar dessutom en 

ordentlig konsekvensanalys vad gäller de tidskrifter som med den nya de!nitionen riskerar 

att hamna utanför stödordningen.

FSK:s styrelse menar att:

Kulturtidskrift är en publikation som ger presentation, bevakning och fördjupning inom de 

skilda konstarternas områden samt/eller behandlar politiska, sociala eller ekonomiska 

samhällsfrågor. Viktiga funktioner hos kulturtidskrifter är att ge utrymme för analys, idédebatt 



och !loso!ska samtal. En kulturtidskrift är periodiskt utgiven och kan publiceras i tryckt form 

eller digitalt.

BEHOV AV VIDARE UTREDNING

FSK delar kulturutredningens uppfattning att förordningen som reglerar 

kulturtidskriftsstödet bör ses över. Vi hoppas att en ny statlig offentlig utredning tillsätts 

snarast för att belysa litteratur- och tidskriftsområdet, dess utveckling sedan förra 

utredningen på 1990-talet, samt dessa anslags förordningar. Denna utrednings direktiv 

bör utformas i samråd med de berörda aktörerna.

FSK:s åsikt är att:

Man vid utformandet av en ny förordning på litteratur- och kulturtidskriftsområdet bör göra 

det i samarbete med branschaktörerna och då samtidigt belysa de aktuella problemen men 

också morgondagens möjligheter för anslagsområdet.

ÖVRIGA FRÅGOR

FSK menar att det !nns ett uppenbart behov av en generell anslagshöjning inom 

kulturtidskriftsområdet.

FSK anser att:

Behovet av ett ökat anslag bör utredas ingående och så snart som möjligt i samband med det 

fortsatta utformandet av den nya förordningen på litteratur- och kulturtidskriftsområdet.
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